様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

平成２９年３月２１日

宮城県知事 殿

                 住  所 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-5-1

                 提出者  イオンリテール株式会社

                 氏  名 代表取締役社長 岡崎 双一

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  イオンスーパーセンター石巻東店  宮城県石巻市流留字七勺１－１

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度  平成２８年 ４月 １日 ～ 平成２９年 ３月３１日

 第２事業年度  平成２９年 ４月 １日 ～ 平成３０年 ３月３１日

 第３事業年度  平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３１年 ３月３１日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

１まちづくりの

取組への協力

1.地域イベント

への協賛

への協賛

①  石巻川開きへの協賛   ８月  年 1 回

2.景観形成  ① 敷地の緑化・維持   通年

２地域活性化の

 推進

1.地産地消への

取組

①  産地直送コーナーを常時

開設。地場商品の販売

 通年

 2.ボランティア

 の実施

①  イオン幸せの黄色いレシート

キャンペーンを実施し、登録

団体への商品贈呈

②  イオンボランティア給付

障がい者施設へのボランティ

ア活動と商品の贈呈

 通年

 １２月

年１回贈呈

年１回

３子供、若者、

 障がい者への

 配慮

1.ユニバーサル

 デザイン普及

 協力

①  ハートビル法認定建築物

②  高齢者 ,障がい者等の優先

駐車スペースの確保

③  車いすの設置

④  赤ちゃん休憩室の設置

 通年

 通年

 通年

 通年

常時

 １６台分

常時

常時

 2.教育への支援  ①  小･中学校の社会科見学受入

②  高校生のインターシップ受入

③  県教育研修センター「10 年

経験者研修の受入

 随時

 随時

 随時

 年１回

４防犯・防災への

 協力

1.災害時協定の

締結

①  災害発生時における物資供給

等についての協定

 通年  正式な協定は

イオン石巻が

結んでいる。

当店は協力。

 2.防犯活動への

 協力

①  安全カメラの設置   通年  ５４台

 3.救急対策の

 実施

①  ＡＥＤの設置

②  献血活動等への協力

 通年

 通年

 １台

２ヶ月１回

５環境対策推進  1.３Ｒの推進  ① 食品トレー･アルミ缶等の

  回収

 通年   随時

 2.環境美化活動  ① 店舗周辺の定期的な清掃

 （ｲｵﾝﾃﾞｰ･清掃活動の実施）

③   ＩＳＯ14001 の認可取得

 通年

 通年

 毎月１回

 随時

 3.省エネ対策の

 実施

①  省エネ型設備の設置   通年

６交通対策の

 実施

1.交通安全対策  ① 十分な駐車場台数の確保   通年   1,024 台

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属  イオンスーパーセンター石巻東店

担当者名   総務課長 高内 秀正

電話番号   ０２２５－２５－３３３９